

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Kultury i Środków Przekazu**

nr posiedzenia: **51**

data posiedzenia: **15 lutego 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej (druk senacki nr 630, druki sejmowe nr 1989, 1996 i 1996-A).
2. Opinia komisji w sprawie wniosku senatora Bogdana Klicha o zorganizowanie w Senacie wystawy „Bartoszewski 1922–2015. Pod prąd – Pamięć – Pojednanie”.
3. Opinia komisji w sprawie wniosku senator Haliny Biedy o zorganizowanie w Senacie wystawy „Spod znaku Rodła”.
4. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Bogdan Borusewicz, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Jan Hamerski, Jan Maria Jackowski, Aleksander Pociąg, Barbara Zdrojewska,

senatorowie:

Halina Bieda, Ryszard Bober,

goście, m.in.:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
sekretarz stanu Janusz Cieszyński,

Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji:
ekspert w Departamencie Strategii Krystyna Roslan-Kuhn,

Krajowy Instytut Mediów:
dyrektor Mirosław Kalinowski ze współpracownikami,

Urząd Komunikacji Elektronicznej:
prezes Jacek Oko ze współpracownikiem,

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów:
główny specjalista w Departamencie Monitorowania Pomocy Publicznej Marcin Machoń,

Krajowa Izba Komunikacji Ethernetowej:
dyrektor ds. prawnych Kinga Pawłowska-Nojszewska,

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej:
prezes zarządu Jerzy Straszewski ze współpracownikiem,

Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego – ZIPSEE „Cyfrowa Polska”:

prezes zarządu Michał Kanownik,

Fundacja Audiodeskrypcja:

przedstawiciel Tomasz Strzymiński,

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu:

prof. Arkadiusz Wagner,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa,

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz.

Ad 1.

Ustawa tworzy podstawę prawną dla dofinansowania przez rząd osobom najuboższym zakupu dekodera do telewizora, który umożliwi odbiór bezpłatnej naziemnej telewizji cyfrowej w nowym standardzie. Jest to związane z tegoroczną zmianą z dotychczasowego systemu DVB-T/MPEG-4 na bardziej efektywny DVBT2-HEVC, obowiązkową w całej Unii Europejskiej.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Janusz Cieszyński.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa zgłosiła uwagi do ustawy.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Krajowego Instytutu Mediów, Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej, PIKE, Fundacji Audiodeskrypcja i ZIPSEE „Cyfrowa Polska”.

Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła poprawki do ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła jednogłośnie poprawki senator Barbary Zdrojewskiej.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Barbara Zdrojewska.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 5 poprawek do ustawy (druk senacki nr 630 A).

Ad 2.

Wniosek o zorganizowanie w Senacie wystawy „Bartoszewski 1922–2015. Pod prąd – Pamięć – Pojednanie” przedstawiła wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz.

W trakcie dyskusji pojawiły się wątpliwości senatorów w sprawie organizacji wystawy.

Wobec niezyskania przez senatorów odpowiedzi na pytania dotyczące wystawy oraz braku obecności wnioskodawcy zorganizowania wystawy, senatora Bogdana Klicha, przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła wniosek o odroczenie prac nad wnioskiem.

Konkluzja:

Komisja nie zakończyła prac.

Ad 3.

Wniosek o zorganizowanie w Senacie wystawy „Spod znaku Rodła” przedstawiły senator Halina Bieda oraz wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz.

Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła wniosek o pozytywne zaopiniowanie

wniosku senator Haliny Biedy o zorganizowanie w Senacie wystawy „Spod znaku Rodła” pod względem formalnym i merytorycznym.

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła ten wniosek.

Konkluzja:

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek senator Haliny Biedy o zorganizowanie w Senacie wystawy „Spod znaku Rodła” pod względem formalnym i merytorycznym.

Ad 4.

Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska poinformowała, że senator Ryszard Bober skierował pismo, w którym zwrócił się z prośbą o podjęcie przez komisję działań mających na celu uniemożliwienie przekazania przez rząd tzw. Kodeksu Korwina państwu węgierskiemu.

Senator Ryszard Bober i prof. Arkadiusz Wagner z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu przedstawili informację na temat bezcennego rękopisu.

W wyniku dyskusji komisja upoważniła przewodniczącą komisji Barbarę Zdrojewską do wystąpienia do premiera Mateusza Morawieckiego z apelem o odstąpienie od zamiaru odebrania Książnicy Toruńskiej manuskryptu.

Konkluzja:

Komisja upoważniła przewodniczącą komisji Barbarę Zdrojewską do wystąpienia do premiera Mateusza Morawieckiego z apelem o odstąpienie od zamiaru odebrania Książnicy Toruńskiej tzw. Kodeksu Korwina.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.